Vendim nr. 73, datë 18.09.2009


Kolegji i Gjykatës Kushtetuese të Republikës së Shqipërisë, i përbërë nga:

Vladimir Kristo,
Kryetar i Gjykatës Kushtetuese

Petrit Plloçi,

Anëtar i
“
“


Kujtim Puto,

Anëtar i
“
“


më datë 18.09.2009, mori në shqyrtim paraprak kërkesën me nr.73 Akti, që i përket:

K Ë R KU E S:
HILMI HALIMI
O B J E K T I:  
Shfuqizimi si antikushtetues i vendimit nr.00-2009-576 (165), datë 30.04.2009 të Kolegjit Civil të Gjykatës së Lartë.  

Kolegji i Gjykatës Kushtetuese, pasi shqyrtoi kërkesën, dokumentet shoqëruese dhe bisedoi çështjen,

V Ë R E N:


Kërkuesi Hilmi Halimi kërkon shfuqizimin si antikushtetues të vendimit nr.00-2009-567 (165), datë 30.04.2009 të Kolegjit Civil të Gjykatës së Lartë me të cilin nuk është vendosur zgjidhja përfundimtare e mosmarrëveshjes nga gjykatat e sistemit gjyqësor, por vetëm prishja e vendimit të gjykatës së apelit dhe kthimi i çështjes për rigjykim. Në këtë mënyrë, meqënëse gjykimi i çështjes do të vazhdojë, në kuptim të nenit 131/f të K.Pr.Civile, kërkuesi nuk i ka shteruar të gjitha mjetet juridike për mbrojtjen e të drejtave të tij themelore për një proces të rregullt ligjor.
PËR KËTO ARSYE;

Kolegji i  Gjykatës Kushtetuese të Republikës së Shqipërisë, në bazë të nenit 31/3 të ligjit nr.8577, datë 10.02.2000, “Për organizimin dhe funksionimin e Gjykatës Kushtetuese të Republikës së Shqipërisë”,

V E N D O S I:
Moskalimin e çështjes për shqyrtim në seancë plenare.

